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Ændringsforslag nr. 10b 
TL Syddanmark 
 
 
TL Ungdom – TL Fri 
 

 

 

Forslag 

TL Ungdom i dens nuværende form nedlægges og erstattes af et nyt netværk med navnet TL 

U. TL U er for alle medlemmer under 30 år og alle studerende(uanset alder). TL U er frigjort at 

de faglige netværk og er placeret organisatorisk under TL’s organisering på 

uddannelsesområdet. 

 

TL U skal ses som et unikt Netværk i organiseringen af TL’s unge og studerende, hvis 

overordnet formål er at være et ungdoms- og studenterpolitisknetværk som giver de unge og 

studerende en stemme i TL, derudover er TL Us formål at: 

− gøre TL Us medlemmer beviste om fagbevægelsens mål og Den Danske Model 

− styrke fællesskabet blandt TL Us medlemmer 

− forbinde medlemmerne af TL U med fagbevægelsens øvrige relevante netværk  

 

Dette gøres ved at: 

− Samarbejde med studenterorganisationer 

− Udvikle og understøtte fagpolitiske talenter 

− Være en aktiv del af fagbevægelsens ungdomsaktiviteter 

− Være et sted hvor nye ideer spirer og hvor man kan, tør og må tænke ud af boksen 

− Være en fællesskabsorienteret enhed hvor det er højt til loftet og hvor det enkelte 

talent kan understøttes og udvikles i fællesskabet 

− Være med til at udvikle fremtidens fagpolitiske aktive TL-medlemmer 

 

Aktiviteterne i TL U koordineres i en styregruppe, som medlemmerne af TL U udpeger hvert 

andet år på en fagpolitisk  bootcamp, hvor alle i målgruppen inviteres. Styregruppen vælger 

en talsperson som er primær kontaktperson til TL, men de enkelte medlemmer af den 

udpegede styregruppe er alle ansvarlige for at være i jævnlig kontakt med administrationen og 

de politisk valgt medlem i TL. 

TL U er underlagt TL’s love, TL’s Kongres og hovedbestyrelsesbeslutninger, men har derudover 

lov til at forfølge og være aktive inden for de områder som medlemmerne af TL U finder 

relevante for TL’s medlemmer og udvikling af TL som faglig organisation. 

Hovedbestyrelsen fastsætter budget og retningslinjer for varetagelse og drift af TL U 
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Medlemmer af TL U kan være aktive i TL’s faglige netværk også, men skal være 

opmærksomme på at formål og struktur er forskellige, og fokus i TL U ikke er selve faget, men 

det fagpolitiske herunder uddannelsespolitik. 

Den af styregruppen udpegede talsperson for TL U inviteres som gæst til TL’s Kongres såfremt 

vedkommende ikke er valgt som delegerede fra en af regionerne. 

Medlemmer af styregruppen i TL U kan ikke være valgt til forbundsformand, regionsformand 

eller regionsnæstformand. 

 

 

Hovedbestyrelsens indstilling 

Hovedbestyrelsen indstiller at forslaget forkastes 

 

 

Afstemning i hovedbestyrelsen om forslaget var som følger 

 

2 For 

9 Imod 

0 Hverken for eller imod 

 


